
                         
  

 1 

 
 
 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

zastoupená zadavatelem: Ing. Mgr. Davidem Slámou, 
ředitelem odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

kontaktní adresa: MV, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
Č. j. MV-19318-9/OPF-2020 
 

Praha 13. února 2020 
 
 

Vysvětlení č. 1 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem 
 

„Analýza právního řádu České republiky za účelem identifikace obsoletních 
právních předpisů“. 

 
V souvislosti s veřejnou zakázkou uvedenou výše, zadávanou podle ustanovení 
§ 56  a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadavatelem Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra, IČO: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – 
Letná (dále jen „zadavatel“), ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-004514  
a uveřejněnou v TED dne 4. 2. 2020 pod ev. č. 2020/S 024-054165 

t í m t o  v  s o u l a d u  s  §  9 8  Z Z V Z  z a d a v a t e l  n a  z á k l a d ě  ž á d o s t i  
u c h a z e č e  p o s k y t u j e  n á s l e d u j í c í  v y s v ě t l e n í  z a d á v a c í  

d o k u m e n t a c e : 

 
DOTAZ ŽADATELE 
 

 
Bod 13.3 (Technická kvalifikace)  

a) Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  
 
Domníváme se, že požadavek na  
 
„…seznam nejméně 2 významných služeb s předmětem plnění spočívajícím ve 
zpracování právní analýzy v oblasti veřejné správy a pro účel rozvoje některé z 
oblastí veřejné správy alespoň v rozsahu 75 normostran, poskytnutých za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení [doba 5 let je nezbytná pro zajištění 

*MVCRX04VYNVE* 
MVCRX04VYNVE 
prvotní identifikátor 



                         
  

 2 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ]. Minimálně 1 
významná služba (z požadovaných 2 významných služeb) byla realizována jednomu 
subjektu s minimální hodnotou poskytované služby bez DPH v hodnotě 3 milionů Kč.  
Uvedené významné služby nesmí sloužit pro vnitřní potřeby uchazeče, resp. nesmí 
upravovat vnitřní poměry uchazeče (za významnou službu tak nebude zadavatelem 
považováno např. strategické řízení daného uchazeče, procesní audity, personální 
audity/řízení, apod.), tj. významné zakázky musely být zpracovány pro subjekt 
odlišný od jeho zadavatele…“  
není opodstatněný a výrazně omezuje možnost ucházet se o zakázku subjektům, 
u kterých práce s předpisy, jejich kategorizace, obohacování metadaty a další 
operace dlouhodobě patří k základním činnostem jejich podnikání (např. 
poskytovatelé právních informačních systémů) a mají tak výrazné předpoklady pro 
zdárné vytvoření analýzy.  

Navrhujeme proto tento požadavek za zadávací dokumentace vypustit. 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Cílem veřejné zakázky je provedení analýzy právního řádu České republiky, jejímž 
výsledkem bude určitá podoba databáze právního řádu a především – avšak nikoliv 
výlučně – identifikace obsoletních právních předpisů. Je třeba zdůraznit, 
že zpracovávání (kategorizace, strukturování) právních předpisů v rámci právních 
informačních systémů není totožné s právně analytickou činností, jež je předmětem 
plnění veřejné zakázky. Tato činnost vyžaduje hluboké právně teoretické a právně 
historické znalosti a zkušenosti s tvorbou právních analýz jako takových, neboť 
nebude toliko zkoumáno, které právní předpisy byly zrušeny výslovně, resp. za 
pomoci tzv. generálních derogačních klauzulí, nýbrž bude třeba odborně posoudit, 
zda právní předpis nebyl překonán v důsledku proběhnuvšího společenského vývoje, 
zda se nestal vyhaslým pro jeho nesoulad s novým státoprávním uspořádáním apod. 
Uvedená erudice je nezbytná rovněž pro posouzení okruhu adresátů právní normy 
a způsobu úpravy jejich postavení v konkrétním právním předpisu a pro určení, který 
ze současných ústředních správních úřadů má konkrétní právní předpis v gesci. 
Zadavatel tedy požaduje, aby dodavatel disponoval erudovaným právnickým týmem 
a měl potřebné zkušenosti s tvorbou robustních právních analýz, u nichž je 
nepochybně důvodné očekávat, že byly finančně náročné. Předmětný požadavek 
na předchozí zkušenost uchazeče se zpracováním právní analýzy v hodnotě alespoň 
3 milionů Kč je tedy zcela na místě s přihlédnutím ke skutečnosti, že má být 
prokázána kvalifikace pro veřejnou zakázku v hodnotě cca 12 milionů Kč s DPH. O 
veřejnou zakázku by se takto měly ucházet subjekty s relevantními zkušenostmi, 
neboť negativní důsledky zrušení stále aplikovatelného právního předpisu jsou jen 
obtížně předvídatelné, přičemž těmto negativním důsledkům může být předejito, 
bude-li mít dodavatel prokazatelné zkušenosti s tvorbou právních analýz v oblasti 



                         
  

 3 

veřejné správy. Z těchto důvodů považujeme předmětné kritérium technické 
kvalifikace za stěžejní pro úspěšnou realizaci veřejné zakázky – v zadávací 
dokumentaci tedy bude ponecháno. 
 
 
 
 
 

za zadavatele 
Ing. Mgr. David Sláma 

 
 


		2020-02-13T08:05:36+0000
	Not specified


		2020-02-13T09:42:07+0000
	Not specified




